atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e Ele sanciona e promulga a seguinte: 

LEI: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento do corrente Exercício Financeiro, um 

Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 38.304,94 (Trinta e Oito Mil, Trezentos e Quatro Reais 

e Noventa e Quatro Centavos), para dar cobertura às seguintes programações: 

08 – Órgão – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.01 – UNIDADE – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08 – Assistência Social 

08244 – Assistência Comunitária

[...]

Considerando a Lei Municipal nº 1325, de 25/11/2022, de autoria do 
Prefeito Municipal, Processo Administrativo nº 1886/2022, 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento do corrente Exercício Financeiro, 
um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 38.304,94 (Trinta e Oito Mil, Trezentos e 
Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos), para dar cobertura às seguintes programações: 

08 – Órgão – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08.01 – UNIDADE – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08 – Assistência Social 
08244 – Assistência Comunitária